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1 Statuti (QRK) Nr. 01/2025 për Ndryshimin dhe Plotësimin e Statutit (QRK) Nr. 01/2023 i Shërbimin Spitalor dhe Klinik 
Universitar të Kosovës, është aprovuar në mbledhjen e 268-të, të Qeverisë së Kosovës, me Vendimin Nr. 02/268, datë 

22.08.2025. 



 
 

Qeveria e Republikës së Kosovës, 

 

 

Qeveria e Republikës së Kosovës, në mbështetje të nenit 8 paragrafi 4.5 dhe nenit 11 paragrafi 

1.5 të Ligjit nr.08/L-117 për Qeverinë e Republikës së Kosovës, në pajtim me nenin 63 

paragrafët 2 dhe 3, dhe nenin 23 të Ligjit Nr. 04/L-125 për Shëndetësi,  

 

Miraton:  

 

 

STATUT (QRK) NR. 01/2025 PËR NDYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E STATUTIT 

(QRK) NR. 01/2023 I SHËRBIMIT SPITALOR DHE KLINIK UNIVERSITAR TË 

KOSOVËS 

 
 

Neni 1 

Qëllimi 

 

Ky Statut ka për qëllim të ndryshoj dhe plotësoj Statutin (QRK) Nr. 01/2023 i Shërbimit 

Spitalor dhe Klinik Universitar të Kosovës të miratuar me Vendim Nr. 29/180 të Qeverisë së 

Republikës së Kosovës, (në vijim Statuti bazik).   

 

Neni 2 

Në paragrafin 1 të nenit 11 të Statutit bazik pas nën-paragrafit 1.5, shtohet nën-paragrafi si në 

vijim: 

1.6. Shëndet mendor siç përcaktohet në nën-paragrafin 1.1 të nenit 12 të Ligji Nr. 05/L -025 

për Shëndetin Mendor. 

Neni 3 

Hyrja në fuqi 

 

Ky Statut hyn në fuqi në ditën e publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së Kosovës. 

 

                                                                                                                              25 Gusht 2025 

Albin Kurti 

 

  _____________________ 

Kryeministër në detyrë i Republikës së Kosovës 

 


